
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 197/2019, de 14/06/2019

DESIGNA SERVIDORES RESPONSÁVEIS 
PELO PREGÃO Nº 813/2019.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Designar os servidores abaixo relacionados para realização do Pregão 813/2019, 
referente à aquisição de ferramentas, sementes e mudas de plantas e insumos, material 
químico, material de copa, máquinas agrícolas, material de manutenção, material 
laboratorial, material de limpeza, material para reabilitação, material de expediente, 
material de proteção e segurança, material de caça e pesca, material para manutenção de 
bens móveis e material de acondicionamento e embalagem para os projetos do PAEX e 
PRAPEG/CAV/UDESC, SGP-E nº 12026/2019:

Pregoeiro(a):
 Téc. Décio Luiz Poli
 Téc. Glória Maria Fernandes Klein - suplente

Equipe de apoio:
 Téc. Gilberto Rech
 Téc. Sônia das Graças da Rosa Pereira
 Téc. Antonio Fernando Góes
 Téc. Admilson Jonas Pereira
 Téc. Fabrício Celso Souza Steffen 

Fiscal do Contrato e Responsável Técnico:
 Profa. Viviane Aparecida Spinelli Schein

Gestor de Administração do Contrato
 Téc. Glória Maria Fernandes Klein

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr
Diretor Geral 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
12

02
6/

20
19

 e
 o

 c
ód

ig
o 

00
W

61
B

R
I.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
ut

ili
za

nd
o 

A
ss

in
at

ur
a 

D
ig

ita
l S

G
P

-e
 p

or
 C

LÓ
V

IS
 E

LI
S

E
U

 G
E

W
E

H
R

 e
m

 1
4/

06
/2

01
9 

às
 1

1:
56

:2
1,

 c
on

fo
rm

e 
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º 
39

, d
e 

21
 d

e 
fe

ve
re

iro
 d

e 
20

19
.

45


